PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   03   мая   2018   года   №   307-р
	Об установлении стоимости на проезд в автобусах общего пользования на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                  № 220-ФЗ от 13.07.2015 года «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россойской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом № 145-оз от 28.12.2015 года «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2018 года полную стоимость проезда пассажира на маршруте в автобусах общего пользования:

1.1. Городского сообщения:

- в размере 30 рублей за 1 поездку;

- плата за провоз одного места багажа в размере 25 рубля;

1.2. Пригородного сообщения:

- в размере 3 руб. 10 копеек за 1 км пробега, стоимость одного тарифного участка –10 рублей 32 копейки.

2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2018 года стоимость проездных билетов в месяц на территории муниципального образования:

2.1. На маршрутах городского сообщения:

- для школьников – 330 рублей.

2.2. На маршрутах пригородного сообщения:

- для школьников – 350 рублей;

3. При расчете стоимости маршрутов стоимость проезда округляется (до 50 копеек – отбрасывается, 50 копеек и выше – увеличивается до 1 рубля).

4. Для учащихся образовательных учреждений сохранить льготу 50% стоимости проездного билета для школьников, при условии дохода менее 1 МРОТ на одного члена семьи.

5. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в СМИ.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу 01 июля 2018 года.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Петрюк О.Г.

Михалева И.Н.
Исп. Перова Н.В. (36-308)
Разослано: дело-2, ОКХ-2, КФ-1, комитет образования-1, отдел по культуре и туризму-1, поселения -14, ПИТЕРАВТО-1, отдел по информации-1, СМИ-1,                       районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова